#### NEGATIVA.

##### **Widerwärtige verdamnte Lehre der Sacramentierer.**

Dagegen verwerfen und verdammen wir einhellig alle nachfolgenden irrigen Artikel, so der jetzt gesetzten Lehre, einfältigem Glauben und Bekenntnis vom Abendmahl Christi entgegen und zuwider sind:

1. Die päpstliche Transsubstantiation, da im Papsttum gelehrt wird, daß Brot und Wein im heiligen Abendmahl ihre Substanz und natürlich Wesen verlieren und also zunichte werden, daß es in den Leib Christi verwandelt werde, und allein die äußerliche Gestalt bleibe.

Scriptura commemorat, dicens *Marc. 14, 23: Et biberunt ex eo omnes.* Et Paulus inquit *1 Cor. 10, 16: Panis, quem frangimus, est communicatio corporis Christi; hoc est: Qui hunc panem edit, corpus Christi edit.* Idem magno consensu praecipui ex antiquissimis ecclesiae doctoribus, *Chrysostomus, Cyprianus, Leo Primus, Gregorius, Ambrosius, Augustinus,* testantur.

16] VII. Credimus, docemus et confitemur, quod non tantum vere in Christum credentes, et qui digne ad Coenam Domini accedunt, verum etiam indigni et infideles verum [R. 601] corpus et sanguinem Christi sumant; ita tamen, ut nec consolationem nec vitam inde percipiant, sed potius, ut illis sumptio ea ad iudicium et damnationem cedat, si non convertantur et poenitentiam agant [1 Cor. 11, 27. 29].

17] Etsi enim Christum ut Salvatorem a se repellunt, tamen eundem, licet maxime inviti, ut severum Iudicem admittere coguntur. Is vero non minus praesens iudicium suum in convivis illis imponentibus exercet, quam praesens consolationem et vitam in cordibus vere credentium et dignorum convivarum operatur.

18] VIII. Credimus, docemus et confitemur, unum tantum genus esse indignorum convivarum: ii sunt soli illi, qui non credunt. De his scriptum est *Ioh. 3, 18: Qui non credit, iam iudicatus est.* Et hoc iudicium indigno sacrae coenae usu cumulatur et aggravatur, *1 Cor. 11, 29.*

19] IX. Credimus, docemus et confitemur, quod nullus vere credentium, quamdiu vivam fidem retinet, sacram Domini Coenam ad iudicium sumat, quantacunque fidei imbecillitate laboret. Coena enim Domini imprimis propter infirmos in fide, poenitentes tamen, instituta est, ut ex ea veram consolationem et imbecillius fidei suae confirmationem percipiant [Matth. 9, 12; 11, 5. 28].

20] X. Credimus, docemus et confitemur, totam dignitatem convivarum coelestis huius Coenae in sola sacratissima obedientia et absolutissimo Christi merito consistere. Illud autem nobis vera fide applicamus et de applicatione huius meriti per sacramentum certi reddimur atque in animis nostris confirmamur. Nequaquam autem dignitas illa ex virtutibus nostris aut ex internis vel externis nostris praeparationibus pendet.